gentium del 18 settembre 1437, alludendo a questo fatto, di-

splicuit qwideni (egli dice) iam tunc quod sedi apostolica pa~

rum deferri videretm% et de re tam gravi et ardua, tot men-

sihus agitata^ contra lionest(B et antiqu(B consuetudinis novmas

nihil antea nohis per ipswin Concilium fuisset nunciatiim *^.

E continua nella lettera testé citata : PrcBsertim cum ea

sint conclusa et promissa qua, ex plurihus causis, non tan-

tum difficilia, sed etiam impossiUlia multis esse videantur,

et qum, non spem rei confciend(S^ sed desperationem potius

afferant menti nostra . . . . A vohis namqiie uno modo con-

clusum est; orator noster forsan et rerisimiliter alio modo

conclusit. Quid, si uno tempore de eadem re dna varia et

diversa fant conclusiones 9 Profectoridicuhim erit; et^ quod

magis est, forte ex Jiac dissentione scandalum parìturum :
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saltem non parvmn dedecus nohis omnibus allatunim. Quid

^T(Bterea, si, iuxta modum conchtsionis vestrce, ad eam

unionem jpeHingere, vehiti expertissioni viri mdumant, im-

possibile esse continrjatf nonne ad pudorem et confìisionem

cedei totius catJiolicm militantis EcdesicB ? Siffatte obiezioni

non vennero tosto comunicate al Concilio ; ma, essendo im-

minente r arrivo dei cardinali di Santa Croce e di San

Pietro, che da Basilea doveano recarsi a Firenze ''°, il Pon-

tefice stabili di conferire con essi prima di dar la risposta

all' inviato del Concilio. La qual risoluzione egli comunicò

a quell'assemblea con lettera del 20 ottobre 1434 ^'. C%m
'primum venerint (scriveva), cnr(£ nostrtE erit una cum eis

et aliis fratrìbus nostris .... quantum res exegerit, iuxta

omnium nostrum desideria piene rcspondere, sicut in Do-

'mino, qui bonus est in se sperantibus, indubie conjldimus.

E il Freron annunziava in detto giorno le stesse cose al

Concilio, facendo elngi del Pontefice e promettendo di far

ritorno a Basilea tosto che avesse la risposta di lui. Video

Sanctitateni domini nostri ime "iisque bene dispositam. ad

exaltationem fidei et lionorijìcentiam nominis christiani

Hahito responso a Sua Sanctitate, revertar ad Condlitim

sine dilatione ^^.

Giunsero finalmente i due cardinali attesi dal Papa e

dal Sacro Collegio. Il risultato dei comuni consigli si co-

nosce dalla lettera che il Sommo Pontefice indirizzò al

Concilio il 15 novembre, la quale fu letta in Congregazione

generale il 3 del mese successivo quando il Freron die

conto della sua missione °l In questo nuovo documento